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»نگین« و »پوشال« در حالی در اولین ورود دولت 
برای خرید توافقی زعفران چشم وزارت جهاد 
کشاورزی را گرفت که به گفته زعفران کاران استان 
90 درصد زعفران خراسان جنوبی در قالب دسته 
های »دخترپیچ« عرضه می شود و این موضوع مؤید 
این است که اولین قدم دولت برای خرید توافقی 
محصول مزیت دار خراسان جنوبی خیری نداشته 

و درآمد و سودی را عاید زعفران کاران نمی کند.
مگر نه این که ورود دولت برای خرید تضمینی و 
توافقی هر محصول با هدف حل مشکلاتی از قبیل 
قیمت پایین، تعادل بازار و کوتاه شدن دست واسطه 
ها انجام می شود اما این ورود نتیجه عکسی را در 

خراسان جنوبی رقم زد.
این استان با وجود برخورداری از رتبه مطلوب 
کشت زعفران در کشور از قافله فرصت خرید توافقی 
نه تنها عقب ماند بلکه درگیر مشکلاتی از جمله به 
فروش نرسیدن محصول و سودآوری بیشتر این 

محصول برای دلالان شد.
روگردانی وزارت جهاد کشاورزی •

یک زعفران کار استان در این زمینه هر چند ورود 
دولت برای خرید توافقی زعفران را در درآمدزایی 
کشاورزان موثر می داند اما به این نکته هم اشاره 
دارد که زعفران این استان به علت خشک شدن 
به روش دسته دخترپیچ مورد اقبال وزارت جهاد 
کشاورزی برای خرید توافقی نیست. وی این اقدام 
را زمینه ساز سوء استفاده بیشتر دلالان می داند و 
می افزاید: دولت باید قبل از شروع فصل برداشت 
دستورالعمل خرید را به کشاورزان ارائه می کرد تا 
آن ها به جای خشک کردن زعفران به روش دسته 
دختر پیچ، زعفران تولیدی خود را به روش قابل 
تایید وزارت جهاد کشاورزی مانند پوشال، نگین 
و... خشک می کردند. یکی دیگر از کشاورزان هم 
با تقدیر از ورود دولت برای خرید توافقی زعفران 
از ارسال دیر دستورالعمل خرید انتقاد می کند و 
می گوید: 10 درصد کشاورزان خراسان جنوبی 
زعفران تولیدی خود را به صورت نگینی و بقیه 
به صورت دسته دختر پیچ خشک می کنند و این 

دستورالعمل به ضرر استان است.
باز هم دلالان •

وی با بیان این که تبدیل یک کیلوگرم زعفران 
دسته به ممتاز 350 گرم کسری به همراه دارد، 
می افزاید: از آن جا که کشاورز برای دسته کردن 
زعفران هزینه ای پرداخت کرده اقدام به این کار 
نمی کند در حالی که دلالان بدون درنگ زعفران را 
خریده و دسته را به مدل های نگین و پوشال تبدیل 

می کنند و در عمل سود به جیب آن ها می رود.
از  کمی  عده  دستورالعمل  این  با  وی  گفته  به 
کشاورزان موفق به فروش توافقی زعفران به دولت 
شدند و برخی هم برای جبران هزینه ها و مخارج 
روزمره مجبور به فروش زعفران با قیمت بسیار 
پایین به واسطه ها می شوند و عده ای هم زعفران 

خود را به امید روزهای بهتر نگه می دارند.
به گفته وی هم اکنون هر مثقال زعفران دسته دختر 
پیچ 13 هزارو 700 تا 14 هزار تومان و زعفران 
ممتاز 18 هزار تومان خرید و فروش می شود و این 

افت قیمت زعفران به نفع کشاورز نیست.
3 مرکز خرید توافقی •

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در این زمینه 
از راه اندازی و تجهیز مراکز خرید توافقی زعفران در 
شهرستان های بیرجند، قاینات و فردوس توسط 
سازمان تعاون روستایی خبر می دهد و می گوید: 
این اقدام در راستای ابلاغ دستورالعمل خرید 
زعفران از سوی مقام عالی وزارت و با پیگیری مداوم 
این سازمان انجام می شود. »ولی پورمطلق« با بیان 
این که علاوه بر مراکز خرید، اتحادیه های تعاون 
روستایی در شهرستان های استان آماده خرید 
زعفران نوع پوشال درجه یک و دو و نگین هستند، 
می افزاید: کشاورزان می توانند برای فروش بدون 

واسطه زعفران خود از این طریق اقدام کنند.
خرید امانی و توافقی قطعی •

به گفته وی زعفران استان به دو روش امانی و 
توافقی قطعی خریداری می شود که در روش امانی 
حدود 30 درصد قیمت زعفران به صورت نقد به 
کشاورز پرداخت و محصول به مدت 3 ماه نگهداری 

می شود و چنان چه بعد از این مدت قیمت بیشتر 
شد کشاورز می تواند میزان هزینه دریافت شده از 
دولت را برگشت دهد و محصول خود را پس بگیرد 
و در غیر این صورت بقیه مطالبات خود را بعد از 

گذشت مدتی دریافت کند.
وی اضافه می کند: در خرید توافقی قطعی هم 40 
درصد قیمت زعفران به کشاورز پرداخت می شود و 
سپس سازمان تعاون روستایی از طریق بورس کالا، 
محصول را به فروش می رساند و 60 درصد باقی 

مانده را به کشاورز می دهد.
وی با بیان این که کیفیت زعفران در قیمت آن 
دخالت دارد، می افزاید: پس از انجام آزمایشات 
کیفی زعفران بین 4 میلیون و 300 تا حداکثر 
5 میلیون و 700 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 

تحویل گرفته می شود.
برآورد تولید 55 تن زعفران خشک •

به گفته وی سال گذشته 51.1 تن زعفران خشک 
در استان تولید شد و پیش بینی می شود امسال این 
رقم به 55 تن برسد. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی هم با بیان این  که خرید 
توافقی زعفران تا پایان آذرماه جاری ادامه دارد، این 
اقدام را باعث کوتاه شدن دست دلالان و جلوگیری 

از ضرر و زیان کشاورزان می داند.
مهندس»عصمتی پور« با بیان این  که کیفیت و 
درجه محصول در آزمایشگاه تعیین می شود، می 
افزاید: هر کیلوگرم زعفران ممتاز رشته ای بریده 
یا نگین 5 میلیون و 400 تا 5 میلیون و 700 هزار 
تومان، زعفران رشته ای درجه یک یا پوشال مرغوب 

4 میلیون و 800 تا 5 میلیون و 100 هزار تومان 
و زعفران رشته ای درجه دو یا پوشال معمولی 4 
میلیون و 300 تا 4 میلیون و 700 هزار تومان از 

کشاورز خریداری می شود.
وی یادآور می شود: چنان چه زعفران با گواهی بین 
المللی ارگانیک عرضه شود، 15 درصد بالاتر از 
قیمت های اعلام شده محصول خریداری می شود.
وی تاکید می کند: بر اساس دستورالعمل وزارت 
خرید توافقی از زعفران های نوع نگین، پوشال و 
ممتاز انجام می شود و با توجه به این که 30 تا 40 
درصد زعفران استان به صورت دسته دختر پیچ 
است مکاتباتی با وزارتخانه مبنی بر خرید توافقی 
زعفران دسته انجام شده و امید است مورد تایید 

وزارت قرار گیرد.
از  زعفران  کیلوگرم   465 تاکنون  وی  گفته  به 
کشاورزان استان خریداری شده است و 40 درصد 
مبلغ یعنی 400 میلیون تومان پرداخت شده و 60 
درصد باقی مانده مطالبات پس از آنالیز زعفران 

طی 2 تا 3 ماه آینده تسویه و پرداخت می شود.
وی با بیان این که زعفران تولیدی فقط از کشاورز 
خریداری می شود، می افزاید: کشاورز باید برای 
فروش زعفران تولیدی خود از سازمان یا اداره های 
جهاد کشاورزی شهرستان ها تاییدیه داشته باشد.
وی سطح زیر کشت زعفران استان را 15 هزارو 
14 هکتار اعلام می کند و با بیان این که قاینات 
خود  به  را  زعفران  کشت  زیر  سطح  بیشترین 
اختصاص داده است می افزاید: خرید توافقی 

زعفران از کشاورزان همچنان ادامه دارد.

هشدار نماینده ولی فقیه به آمار 
بالای طلاق در استان 

مشتاق – آمار طلاق در برخی مناطق استان بالا بوده 
که در برخی موارد این موضوع ریشه در ورود فرهنگ 
بیگانه دارد. این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان 
روز گذشته در دیدار مدیرکل و کارکنان ثبت احوال 
استان مطرح و به شرایط موجود در زمینه ولادت 
اشاره کرد و گفت: برخی شعار »فرزند کمتر، زندگی 
بهتر« را در جامعه ترویج داده در حالی که متخصصان 
و کارشناسان در مورد کاهش جمعیت و پیر شدن 
جامعه هشدار می دهند. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« با تاکید بر این که حفاظت از مرزهای هویتی 
کشور بر عهده ثبت احوال است، یادآور شد: جایگاه 
این نهاد در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها مهم 
بوده و با آمار و ارقام ازدواج ، طلاق و نامگذاری ها نوع 

فرهنگ جامعه مشخص می شود.

خراسان جنوبی قهرمان میانداری 

 تیم خراسان جنوبی برای اولین بار قهرمان مسابقات 
میانداری در سه رده نونهالان، نوجوانان و جوانان 
کشور شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مسابقات که به میزبانی شهرستان قروه از توابع 
استان کردستان برگزار شد بیش از 130 ورزشکار 

از 18 استان کشور حضور داشتند.

28۹ کیلومتر راه هموار شد 

 کوثری- در 8 ماه امسال 289 کیلومتر از راه های 
استان روکش آسفالت شد.

مسئول اداره نگهداری راه اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان با اعلام این خبر هدف از این اقدام 
را ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی استان شامل 

بزرگراه، راه های اصلی، فرعی و روستایی بیان کرد.
»عباسی« با بیان این که در اجرای این عملیات بیش 
از 135 هزار تن انواع آسفالت گرم، ماسه آسفالت 
گرم و سرد و میکرو سرفیسینگ استفاده شده است، 
اعتبارات هزینه شده در این زمینه را 26 میلیون 
تومان اعلام کرد. به گفته وی خراسان جنوبی بیش 
از 10 هزار و 500 کیلومتر راه بین  شهری و روستایی 
دارد و بر اساس تامین اعتبارات و قیر رایگان روکش 

آسفالت محورها در دستور کار قرار می گیرد. 
به گزارش روابط عمومی این اداره کل وی با اشاره 
به میزان  بالای حمل و نقل کالای معدنی و مصالح 
ساختمانی و اضافه بار ناوگان حمل و نقل کالا، بر 
اقدام برای جلوگیری از تخریب بی رویه راه ها به ویژه 
در راه های فرعی منتهی به معادن استان تاکید کرد.

معاون جهاد کشاورزی استان: مکاتباتی با وزارت مبنی 
بر خرید توافقی زعفران دسته دختر پیچ انجام شده که 
امید است به نتیجه برسد

نسخه زعفرانی مسئولان رنگی نبخشید 

 کسادی دسته های »دختر پیچ« 

رحیم زاده

 ۹0 گل در هفته سوم فوتبال بیرجند

حسینی - در هفته سوم رقابت های فوتبال شهرستان 
بیرجند 10 دیدار برگزار و 90 گل ثبت شد.

دبیر هیئت فوتبال شهرستان بیرجند با اعلام این خبر 
گفت: در رقابت های هفته سوم در رده سنی زیر 10 
سال، »پیروزی« و در رده سنی زیر 12 سال »ابومسلم«، 
»شاهین« و »ایران جوان« بر حریفان خود غلبه کردند.
به گفته »کوثری« در رده زیر 16 سال هم »شاهین ب«، 
»سرخ پوشان« و »پیروزی« موفق به شکست حریفان 

خود شدند.

کشتی نوجوان روی تشک کشوری

زهرایی - تیم 12 نفره کشتی فرنگی نوجوانان استان 
در مسابقات کشوری به میزبانی کرمان شرکت می 
کند. رئیس هیئت کشتی استان با اعلام این خبر 
اعضای تیم استان در این رقابت ها را »شاه پری« و 
»یعقوبی« در وزن 45 کیلوگرم، »اردونی« و »رضازاده« 
در  وزن48 کیلوگرم و »اسماعیلی نژاد« و »عباسی« به 

ترتیب در وزن های 51 و 55 کیلوگرم معرفی کرد.
به گفته »سروری« همچنین »موسی پور« در وزن 60 
کیلوگرم، »جوادپور« در وزن 65 کیلوگرم، »قربانی« 
در وزن 71 کیلوگرم، »جمالی مقدم« در وزن 80 
کیلوگرم، »عباسیان« در وزن 92 کیلوگرم و »هاشم 
زاده« در وزن 110 کیلوگرم دیگر اعضای تیم استان 
در این رقابت ها هستند. به گفته وی سرپرستی تیم را 
»کاهنی« و مربیگری آن را »اسماعیلی نژاد« و »بیژن 
پور« بر عهده دارند. وی یادآور شد: این رقابت ها تا 29 

آذر ماه جاری ادامه دارد.

معاون سازمان بیمه سلامت کشور:

بدهی بیمه سلامت تسویه می شود

حسین قربانی- 18 میلیارد تومان از بدهی باقی مانده 
سال گذشته بخش های خصوصی و دولتی خراسان 
جنوبی از بیمه سلامت به زودی پرداخت می شود. 
معاون سازمان بیمه سلامت کشور با اعلام این خبر 
گفت: پرداخت بدهی امسال بیمه سلامت دراستان 

های مرزی در اولویت  است.
به گفته دکتر »کشاورزی« با اجرای طرح جدید بیمه 
سلامت مبنی بر دریافت خدمات بیمه شدگان از مراکز 
درمانی دولتی با توجه به این که در بعضی از استان ها 
شاید موسسات طرف قرارداد کفایت لازم را برای ارائه 
همه خدمات نداشته باشند به اداره های بیمه سلامت 
استان ها اجازه داده شد با توافق دانشگاه های علوم 
پزشکی در هر بخشی از حوزه سرپایی که محدودیت 

امکانات باشد با بخش خصوصی قرارداد ببندند.


